torum) .. vim ... verba ipsa prudenter a maioribus posita declarant; D I, 93. ex quo illa admirabilis || uirabilis || a maioribus Albanae aquae facta deducto est; D I, 100. haec ... a nostris maioribus iudicata contemnimus? D I, 101. id quod proditum est a maioribus; D II, 112. cum mihi sit unum opus hoc a parentibus maioribusque meis relictum; R I, 35. concedamus .. famae hominum ... sapienter a maioribus proditae ... , ut ...; R II, 4. quae a maioribus proditae est quom dominis, tum famulis ... religio Larum; L II, 27. quae res quom sapientissime moderatissimeque constituta esset a maioribus nostris; L III, 12. huic (eloquentiae) ... a maioribus nostris est in toga dignitatis principatus datus; O II, 66. me ... magisteria delectant a maioribus instituta; C 46. f. A. exemplum; O I, 40.

apud: f. **apud**, IV. maiores (5 Et.) 3. I, 2, 227, b.

b. **neutr.** (vgl. A. alqd): I. **absolut**: I. sunt: multa pauca, magna parva (sint); A II, 92. quae sunt tandem ista maiora? T I, 16. quanam ista (maiora) sunt? R I, 62. f. II, I. molior.

2. sum: vgl. A. alqd.

II. **nach Verben**: I. adipiscor: earum rerum, quae sint secundum naturam, quam plurima et quam maxima adipisci; F IV, 25. f. A. alqd; A I, 22.

antepono: nec ... contra officium est maius anteponi minori; O I, 32.

conor: qui aut investigarent aut conarentur magna quaedam; O I, 92.

euro: magna di curant, parva neglegunt; N II, 167.

discerno: utilia inutilia, magna parva (discernere) poterat; T V, 114.

disco: quo facilius (pueri) possint maiora discere; R I, 30.

efficio: Theodorus Lysimacho mortem imitanti „magnum vero“, inquit, „effecisti, si cantharidis vim consecutus es“; T V, 117.

exclamo: qui volunt exclamare maius; T II, 56.

exspecto: maiora exspecto; N III, 65.

facio: cum ... ille (gubernator) ... non faciat || facit || ea, quae iuvenes, at vero multo maiora et meliora faciat || facit ||; C 17.

habeo: aegritudo maiora quaedam (habet), tabem, cruciatum; T III, 27.

ignoro: cum ... multa nobis et magna ignoranda sint; R I, 19.

intellego: magna saepe intellegemus ex parvis; O I, 146.

investigo: s. coner.

indico: colorum .. et figurarum * ... ordinem et, ut ita dicam, decentiam oculi iudicant, atque etiam alia maiora; N II, 145.

moliō: maiora moliō; T I, 16. quae sunt ea, quae dicis te maiora moliri? T I, 16.

necto: cetera series deinde sequitur maiora nectens; A II, 21.

profiteor: eos (viros) magna professores in parvis esse versatos; L I, 14.

propōno: qui magna sibi proponunt obscuri orti maioribus; O I, 116.

quaero: maiora fortasse quaeris; A II, 82.

specto: ii ... magna spectare et ad ea rectis studiis debent contendere; O II, 45.

spero: hic .. iam sperabat magna, quibus frui coeperat; T I, 93.

suscipio: nemo umquam animo aut spe maiora suscipiet, qui .. non ..; Lae 102.

verto: qui magna verteret, Mavors; N II, 67. Mavors, quia magna vertit; N III, 62.

video: cum a sensibus profecti (philosophi) maiora quaedam et diviniōra vidissent; F IV, 42.

2. aestimo: s. **aestimo**, II. alqd (4 St.) B. I, C. 104, a.

interest: magni existimans interesse ad decus et ad laudem civitatis res ... contineri; N I, 7.

refert: ipsi animi magni refert quali in corpore locati sint; T I, 80.

3. confero: ut parva magnis conferamus; R III, 34. ut aliqua similitudine adductus maximis minima conferam; tr X, 3.

4. fruor: s. I. spero.

5. conformo ad: ad maiora .. quaedam nos natura genuit et conformavit; F I, 23.

contendo ad: s. I. specto.

dico de: cum de plurimis eadem dicit, tum certe de maximis; F IV, 13.

gigno ad: s. conformo ad.

nascor ad: quando ad maiora quaedam ... nati sumus; F V, 21.

pervenio ad: si ... ad maiora pervenero; R I, 62.

redeo ad: ad maiora redeamus; N II, 92.

venio ad: quas (artes) si, dum (puer) est tener, combiberit, ad maiora veniet paratior; F III, 9.

video de: nunc de maioribus consequentibusque videamus; F V, 58.

III. **Umstand**: aestimare: s. **aestimo**, II. alqd magno (4 St.) B. I, C. 104, a.

magus, Magier: I. augurantur: in Persis augurantur et divinant magi; D I, 90.

clamitant: clamitasse magos pestem ac perniciem Asiae proxima nocte natam; D I, 47.

dicunt: ei || et || (Cyro) magos dixisse, quod genus sapientium et doctorum habebatur in Persis || [quod ... Persis] ||, ... portendi; D I, 46.

divinant: s. augurantur.

interpretantur: quae magi Cyro illi principi interpretati sint; D I, 46.

abl. abs.: quibus (magis) auctoribus Xerses inflammasse templa Graeciae dicitur; L II, 26.

II. adeo: cur ipse Pythagoras ... Persarum magos adit? F V, 87.

congrego: qui (magi) congregantur in fano

commentandi causa atque inter se conloquendi; D I, 90.

sequor: nec sequor magos Persarum; L II, 26.

III. disciplina: nec quisquam rex Persarum potest esse, qui non ante magorum disciplinam scientiamque perceperit; D I, 91.

mos: magorum mos est non humare corpora suorum, nisi a feris sint ante laniata; T I, 108.

portenta: cum poetarum .. errore coniungere licet portenta magorum; N I, 43.

scientia: s. disciplina.

IV. de: haec de Iudis et magis; D I, 47.

maiestas, Würde, Erhabenheit, Größe, Höheit: I. est: quanta illa || illi (Scipioni) || ... fuit gravitas, quanta in oratione maiestas! Lae 96. II, I. commemoro: cum ... commemoraret ... opes || [opes] ||, maiestatem dominatus; T V, 61.

deduco: cuius (dei) quidem vos maiestatem deducitis usque ad apium formicarumque perfectionem; A II, 120.

2. sum: aut (di) non censent esse suae maiestatis praesignificare hominibus, quae sunt || sint || futura; D I, 82. II, 101.

3. cado in: sustinendi muneris propter inbecillitatem difficultas minime cadit in maiestatem deorum; N II, 77.

III, I. consentaneus: obscura somnia minime consentanea maiestati deorum; D II, 135.

2. alienus: neque (di) hoc alienum ducunt maiestate sua; D I, 82. II, 102. negant id esse alienum maiestate deorum; D II, 105.

IV. ius: cum (T. Torquatus) ipsi naturae patrioq; amoris praetulerit ius maiestatis atque imperii; F I, 23.

mala, Rinnlade: »ipsus hortatur me frater, ut meos malis miser mandarem natose; T IV, 77.

male, jðflect, jðflimm, übel: I. accipio: cum Epicurus ... Nausiphanen ... tam male acceperit; N I, 93.

ago: audiet || audiret, al. || (deus), quam nobiscum male egerit || ageretur ||; A II, 80.

aiō: non male ait Callimachus multo saepius lacrimasse Priamum quam Troilum; T I, 93.

audio: quod (M. Crassus) male audiebat; T V, 116.

cenō: ille (Gallonius) .. [male,] prave, nequiter, turpiter cenabat; non igitur bene; F II, 25.

cogito: cui (Karthagini) male iam diu cogitanti bellum multo ante denuntio; C 18.

conicio: male coniecta maleque interpretata (signa) falsa sunt ... interpretum inscientia; D I, 118.

consulo: quod se male suis rebus consuluisse dicerent; F V, 29.

convertō: ut, cum Sophocles vel optime scripserit Electram, tamen male conversam Atilii mihi legendam putem; F I, 5.

dico: cum Epicurus ... Phaedoni Socratico turpissime male dixerit; N I, 93. si ... voluisset ... Caecilius Marco Catoni male dicere; R IV, 11.

evenio: dies deficiat, si velim numerare || enumerare ||, quibus bonis male evenerit; N III, 81.

existimo: de homine minime vafro male existimant; N I, 85. non .. omnes eos contemnunt,

de quibus male existimant; O II, 36. eos haud contemnunt quidem || eos cont. q. neutiquam ||,

sed de iis male existimant; O II, 36. de quo necesse erat peius existimare eos, qui ploderent,

quam eos, qui non ploderent; tr VIII, 13.

facta: s. loco.

gero: qui propter temeritatem male rem gessit;

T III, 17. quem ad modum nostro more male rem gerentibus patribus bonis interdici solet, sic ... C 22.